
                                                       Zápis č. 38/2014 
                    ze zasedání zastupitelstva obce Roudná ze dne 28.4.2014 
 
Přítomni: Mattanelli Karel, Blažek Zdeněk, Bučinský Václav, Čistecká Radka, Kadlec Jiří, 
Menglerová Kateřina 
 
omluven – Horais Jan 
     
Prezenční listina přiložena k originálu zápisu. 
Zastupitelstvo obce Roudná je usnášeníschopné. 

 
Program : 

1. Zahájení 
2. Schválení programu zasedání, popřípadě doplnění 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Kontrola plnění usnesení minulého zasedání 
5. Smlouva o zřízení věcného břemena 
6. Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2014 
7. Rozpočtové změny 
8. Různé 
 

Ad.1.: Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce přivítáním přítomných a konstatoval, že  zasedání 
je usnášeníschopné. 
Ad.2.: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, ze kterého byl vyřazen bod 5. Smlouva o 
zřízení věcného břemena a bod 7. Rozpočtové změny byl posunut za bod 8. Různé, a dal o tomto 
návrhu hlasovat.    
Ad.3.: Starosta určil ověřovateli zápisu paní Menglerovou a paní Čisteckou. 
Ad.4.: Usnesení minulých zasedání jsou postupně plněna.   
Ad.5.: Tento bod byl vyřazen z programu schůze. 
Ad.6.: Starosta k tomto bodu seznámil přítomné s nákladovostí provozování vodovodu a kanalizace 
za uplynulý rok od 1.4.2013 do dnešního dne vytvořenou zástupcem firmy ČEVAK a.s. panem Ing. 
Křiklánem. Z této nákladovosti vyplynul upravený návrh kalkulace ceny vodného a stočného na další 
roční období. Po diskusi byla zastupitelstvem obce odsouhlasena opět dvousložková cena, což 
znamená pevný paušální poplatek za vodné a stočné, a dále pak pohyblivé složky  závisející na 
množství odebrané a vypouštěné vody.  
Vodné na rok 2014 

Bez DPH 
Pevná složka   420,- Kč/vodoměr (2,5 m3/H),   pohyblivá složka   32,23 Kč/m3 
S DPH ( 15 % ) 
Pevná složka   483,00 Kč/vodoměr (2,5 m3/H),   pohyblivá složka   37,06 Kč/m3 

Stočné na rok 2014  
Bez DPH 
Pevná složka    130,- Kč/1 výpustné místo,     pohyblivá složka 21,60  Kč/m3 
S DPH ( 15 % ) 
Pevná složka    149,50 Kč/1 výpustné místo,     pohyblivá složka 24,84  Kč/m3 

Celkem vodné a stočné 2014 
Bez DPH  53,83 Kč/m3 
S DPH ( 15 % ) 61,91 Kč/m3 

 
Ad.8.: V různém starosta informoval přítomné o Žádosti o souhlas k provozování zařízení pro sběr, 
výkup a využívání odpadů kategorie „O“ a „N“ firmy Cottex Trade s.r.o. na provozovně Roudná              
č.p.1. (kovošrot) . K této žádosti promluvil pan Dáňa, zástupce této firmy a upřesnil druhy těchto 
odpadů. Jedná se zejména o motorové oleje, neúplné elektrospotřebiče, autobaterie a použité šatstvo. 
Dále starosta informoval přítomné o nutnosti schválit Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů s firmou EKO-KOM, a.s.. Poté starosta informoval přítomné o žádosti Mysliveckého 
sdružení „BOR“ Klenovice o finanční příspěvek 5.000,- Kč k zakoupení přípravku Hougopur, který 



slouží ke zřizování pachových ohradníků. Poté starosta informoval o navýšení neinvestičního 
příspěvku TJ Dynamu Roudná na opravu porušených sloupů na fotbalovém hřišti. Dále informoval 
starosta o možnosti umístění kontejneru na použité ošacení. Dále v diskusi vystoupila paní Radovská 
s dotazy ohledně nákladovosti odpadového hospodářství a s žádostí o doplnění osvobození od 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
Ad.7.: V tomto bodě starosta informoval o nutnosti schválit rozpočtové změny. 
Rozpočtové opatření č. 5/2014   

§ pol. text MD (Kč) Dal (Kč) 

    Příjmy     
  1341 Poplatek ze psů 300,00   

3613   Nebytové hospodářství 1 000,00   
    Příjmy celkem 1 300,00   
    Výdaje     

1070   Rybářství   5 000,00 
3419   Ostatní tělovýchovná činnost   25 000,00 
3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   20 000,00 

    Výdaje celkem   50 000,00 
    Financování     
  8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na b. ú. kromě účtů ... 48 700,00   
    Financování celkem 48 700,00   

 
Usnesení z 38. zasedání zastupitelstva obce Roudná konaného dne 28.4.2014 
 
Usnesení č. 38/282/14 
ZO souhlasí s navrženým pozměněným programem. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 38/283/14 
ZO schvaluje cenu vodného a stočného pro rok 2014 ( viz. bod 6. tohoto zápisu ). 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 38/284/14 
ZO pověřuje starostu obce vyvolat jednání s občany okolních nemovitostí v blízkosti firmy Cottex 
Trade s.r.o. na provozovně Roudná č.p.1. ohledně souhlasu k provozování zařízení pro sběr, výkup a 
využívání odpadů kategorie „O“ a „N“ . 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 38/285/14 
ZO schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s firmou EKO-KOM, 
a.s.. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 38/286/14 
ZO schvaluje neinvestiční příspěvek Mysliveckému sdružení „BOR“ Klenovice ve výši 5.000,- Kč a 
uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu Obce Roudná s Mysliveckým 
sdružením „BOR“ Klenovice. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 38/287/14 
ZO schvaluje neinvestiční příspěvek TJ Dynamu Roudná na opravu porušených sloupů na fotbalovém 
hřišti ve výši 25.000,- Kč a a uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu 
Obce Roudná s TJ Dynamem Roudná. Toto navýšení bude postupně odečteno z neinvestičního 
příspěvku v dalších letech a to v částce 5.000,- Kč ročně. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 38/288/14 
ZO schvaluje umístění kontejneru na použité ošacení v obci a pověřuje starostu podepsáním smlouvy 
s firmou REVENGE, a.s., která tuto službu zajišťuje.  
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 



Usnesení č. 38/289/14 
ZO pověřuje starostu rozborem nákladovosti odpadového hospodářství v obci. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 38/290/14 
ZO bere na vědomí žádost o doplnění osvobození od poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Touto žádostí se bude 
zabývat na zasedání, které bude schvalovat Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na 
rok 2015. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 38/291/14 
ZO schvaluje změnu rozpočtu obce Roudná na rok 2014 dle návrhu rozpočtového opatření č. 5/2014 
(viz bod č. 7 tohoto zápisu). 
 
 
 
 
Zapsal : Mattanelli 
 
Ověřovatelé zápisu: Menglerová                                                    Karel Mattanelli                                                                                       
                                 Čistecká                                                              starosta                                                                                                  


